Proc. Leg. nº 5589/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 2068/2022

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Reitera Requerimento Nº
1.778/2022 – Programa Nossa Rua.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando a Ci nº 117/2021-SDEET, de 09 de setembro de 2021 que
informava a adesão do município ao “Programa Minha Rua” do Governo do Estado
de São Paulo;

Considerando a C.l. nº 122/2022 — DCIGP, de 14 de outubro de 2022
que esclarece que o programa encontra-se em fase de cadastramento de obra,
tendo como frente o bairro São Bento do Recreio;

E ainda, considerando questionamento de munícipes quanto à previsão
de início do serviço;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,
vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a
aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de
informações:

1- Qual o tempo aproximado para o cadastramento de obra, citado no
documento C.l. nº 122/2022 — DCIGP, em resposta ao Requerimento
Nº 1.778/2022?

2- Tendo em vista a informação de que a frente de obra será concentrada
no bairro São Bento do Recreio, favor discriminar as ruas que serão
contempladas e previsão para execução.

Valinhos, 09 de novembro de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 867N9GSRE1NNNH02
		2022-11-09T14:23:09-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura